
 

 

 
 

        

 

Kommunale målsettinger for hjortevilt 2024-2026 - høring 
 

 

Arkivsaknr: 24/183 

Nome Jnr.: Arkiv   Saksbehandler 

kommune 
2024000477 K2-K46   Øystein Saga 

 

Forvaltningsorgan Dato  Sak nr 

Samfunnsutviklingsutvalg 25.01.2024 009/24 

 

 

Innstilling fra kommunedirektøren:                                                                     
Samfunnsutviklingsutvalg godkjenner kommunale målsettinger for hjortevilt slik det går 
frem av vedlegg.  Forslag til kommunale målsettinger sendes på høring til berørte parter 
og organiasajoner.    
 

 

Samfunnsutviklingsutvalg 25.01.2024: 

 
Behandling: 

Enstemmig for kommunedirektørens innstilling. 
 

SU- 009/24 Vedtak: 

Samfunnsutviklingsutvalg godkjenner kommunale målsettinger for hjortevilt slik det går 
frem av vedlegg.  Forslag til kommunale målsettinger sendes på høring til berørte parter 
og organiasajoner.    

 

Vedlegg: 

10.01.2024 Kommunale målsettinger Nome 2024 432027 

17.01.2024 Faun rapport 005-2021 Aldersregistrering og 

bestandsvurdering av elg i Nome og Midt-Telemark 

2020 

432000 

17.01.2024 Faun rapport 020-2019 Elgbeitetaksering i Telemark 

og Vestfold 

432001 

17.01.2024 Faun rapport R011-2020 Hjorten i Vestfold og 

Telemark 

432002 

 

 

Bakgrunn for saken 
Det er tid for å utarbeide kommunale målsettinger for hjortevilt for en ny periode fra 2024 
til 2026. I henhold til forskrift om forvaltning av hjortevilt §3* så skal kommunen vedta mål 
for utviklingen av bestandene av elg, hjort, og rådyr der det er åpnet for jakt på arten(e). 
 
*§3 Mål for forvaltning av elg, hjort og rådyr  



Kommunen skal vedta mål for utviklingen av bestandene av elg, hjort, og rådyr der det er 
åpnet for jakt på arten(e). Målene skal blant annet ta hensyn til opplysninger om 
beitegrunnlag, bestandsutvikling, skader på naturmangfold, jord- og skogbruk og 
omfanget av viltulykker på veg og bane, 
 
Målene skal blant annet ta hensyn til opplysninger om beitegrunnlag, bestandsutvikling, 
skader på naturmangfold, jord- og skogbruk og omfanget av viltulykker på veg og bane. 
 
Faktiske opplysninger 
Det er utarbeidet eget dokument som viser målsettinger for hjortevilt i Nome kommune. 
(Eget vedlegg). Dette dokumenter viser hvilke rammer som er satt for den lokale 
forvaltningen, hvordan valdenes struktur, størrelse og arrondering er lagt. Videre er 
målsettinger for hjortevilt foreslått for perioden 2024-2026.  
Dokumentet viser også måloppnåelse fra siste bestandsplansperiode, hvilke krav som er 
satt og hvilke avvik som er rapportert. Videre er det et eget kapittel om tildeling av 
fellingskvote for vald uten bestandsplan, kommunens målsettinger for avskyting av 
hjortevilt og felling av skadegjørende hjortevilt. Til sist et eget kapittel med kommentarer 
til kommunens målsettinger. Det henvises til vedlegg for mer opplysninger i saken.  
 
Kommunale målsettinger for hjortevilt skal sendes ut på høring til berørte parter og 
organisasjoner. Eventuelle tilbakemeldinger vil bli vurdert før endelig fastsettelse av 
kommunale målsettinger for hjortevilt. Endelige tall fra siste års jakt vil da også være 
komplett. 
 
Økonomiske konsekvenser 
Forvaltningen av hjortevilt skal føre til at det er akseptable forhold med beiteskade i 
landbruk og skogbruk. 
Det skal være akseptabelt avgang i trafikkpåkjørsler. 
 
Miljø- og klimakonsekvenser 
Forvaltningen av hjortevilt skal ikke i stor grad påvirke negativt på Miljø. 
 
Vurdering 
Målene er nær identiske fra forrige perioder med bestandsplaner for hjortevilt. Det er ikke 
gjort noen særlige endringer i forslag til kommunale målsettinger for hjortevilt. Dette med 
bakgrunn i dagens kunnskap en har om bestanden av hjorteviltet.  
 
Kommunale målsettinger for hjortevilt har vært drøftet i møte med Fagråd for vilt og 
innlandsfisk i Nome den 12.12.23. Fagråd for vilt og innlandsfisk mener enstemmig, at 
kommunale målsettinger for hjortevilt slik det er forelagt er gode. 
 
Å snu trenden med lave slaktevekter på spesielt kalv og ungdyr og lav andel kalv per ku, tar 
tid å endre. Mange faktorer spiller inn slik som kvalitetsbeite, snøvintre/tørkesommer, 
dårlig kondisjon på mange dyr i bestanden osv. Det er derfor blant annet viktig at de 
enkelte vald og jaktlag, slutter opp om bestandsplanen de har laget og sørger for at riktige 
dyr og dyrekategorier tas ut.  
 
Oppsummering/konklusjon 
Samfunnsutviklingsutvalg godkjenner forslag til kommunale målsettinger for hjortevilt slik 



det går fram av vedlegg. Saken sendes på høring, eventuelle tilbakemeldinger vil bli 
vurdert før endelig fastsettelse av kommunale målsettinger for hjortevilt. 
 

 

 

Ulefoss, 10.01.2024 

Kommunedirektøren 

 

 


